
Zeitschrift: Bulletin de l'Association Pro Aventico

Herausgeber: Association Pro Aventico (Avenches)

Band: 17 (1957)

Vereinsnachrichten: Comptabilités

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 11.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


81

COMPTE DE BOUCLEMENT

pour l'exercice du 1er juillet 1955 au 30 juin 1956

Bilan: 1954/1955 1955/1956
Fr. Fr.

Terrain Théâtre 1.— 1.—
» En Selley 550.— 550.—
» Cigognier 23.— 23.—

Epargne B.P.B. 23348 12,500.— 13,000.—
Dépôt B.C.V. 48288 330.85 344.70
Caisse 221.70 289.55
Chèques postaux II 7999 235.85 120.10

13,862.40 14,328.35
Augmentation 55/56 465.95

Totaux égaux 14,328.35 14,328.35

COMPTE D'EXPLOITATION (Pertes et Profits)

a) Subside de la commune
d'Avenches

Subvention de l'Etat
de Vaud

b) Intérêts divers
c) Dons divers
d) Ventes au Musée
e) Cotisations
f) Membres à vie

Totaux égaux

Fr.

500.—

2,500.—
202.75
50.—

597.50
2,163.95

900.—

6,914.20

pour

g) Travaux
h) Impressions
i) Administration
j) Achats de cartes

le Musée
h) Cotisation due
I) Impôt communal
m) Taxes c. c. p.
n) Frais décès

Solde actif pour ba
lance

Fr.

5,275.—
178.30
467.50

302.90
35.—
—.30

2.95
186.30

465.95

6,914.20

Avenches, le 4 octobre 1956.
Le trésorier : P.-R. Perrin

Ces comptes ont été contrôlés le 5 octobre 1956 par les vérificateurs,
MM. L. Doleyres et E. Gilg, qui les ont reconnus exacts.



85

COMPTE DE BOUCLEMENT

pour l'exercice du 1er juillet 1956 au 5 mars 1957

Bilan : 1955/1956 au 5 mars 1957
Fr. Fr.

L— L—
550.— 550.—

» Cigognier 23.— 23.—
Epargne B.P.B. 23348 13,000 — 13,072.80
Dépôt B.C.V. 48288 344.70 272.50
Caisse 289.55 —.—
Chèques postaux II 7999 120.10 5,613.70

14,328.35 19,533.—
Augmentation 56/57 5,204.65

19,533.—Totaux égaux 19,533.—

COMPTE D'EXPLOITATION (Pertes et Profits)

a)

b)
c)
d)
e)

f)

Subside de la commune
d'Avenches

Subvention de l'Etat
de Vaud

Intérêts divers
Dons divers
Ventes au Musée
Cotisations 2,000. i

./. rembours. 73.i

Membres à vie

60
80

Totaux égaux

500.—

2,500.—
235.05

10.—
1,004.70

1,926.80

6,176.55

Fr.

g) Travaux 80.—
h) Impress, div 139.50
i) Administration 379.60

j) Achats de cartes pour
le Musée 215.95

k) Cotis. due (Kunstgesell.
Bern) 35.—

I) Impôt communal —.30
m) Taxes c. c. p 1.20
n) Débours pour Bulletin

XVII 120.35
Solde actif pour

balance 5,204.65

6,176.55

Avenches, le 5 mars 1957.

Le trésorier : P.-R. Perrin

Ces comptes ont été contrôlés le 6 mars 1957 par les vérificateurs,
MM. L. Doleyres et E. Gilg, qui les ont reconnus exacts.


	Comptabilités

