

Zeitschrift: Bulletin de l'Association Pro Aventico
Herausgeber: Association Pro Aventico (Avenches)
Band: 17 (1957)

Vereinsnachrichten: Comptabilités

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

COMPTE DE BOUCLEMENT
pour l'exercice du 1^{er} juillet 1955 au 30 juin 1956

Bilan :	1954/1955	1955/1956
	Fr.	Fr.
Terrain Théâtre	1.—	1.—
» En Selley	550.—	550.—
» Cigognier	23.—	23.—
Epargne B.P.B. 23348 . . .	12,500.—	13,000.—
Dépôt B.C.V. 48288	330.85	344.70
Caisse	221.70	289.55
Chèques postaux II 7999 .	235.85	120.10
	13,862.40	14,328.35
Augmentation 55/56	465.95	
Totaux égaux	14,328.35	14,328.35

COMPTE D'EXPLOITATION (Pertes et Profits)

	Fr.	Fr.	
a) Subside de la commune d'Avenches	500.—	g) Travaux	5,275.—
Subvention de l'Etat de Vaud	2,500.—	h) Impressions	178.30
b) Intérêts divers	202.75	i) Administration	467.50
c) Dons divers	50.—	j) Achats de cartes pour le Musée	302.90
d) Ventes au Musée	597.50	k) Cotisation due	35.—
e) Cotisations	2,163.95	l) Impôt communal	—.30
f) Membres à vie	900.—	m) Taxes c. c. p.	2.95
		n) Frais décès	186.30
Totaux égaux	6,914.20	SOLDE ACTIF pour ba- lance	465.95
			6,914.20

Avenches, le 4 octobre 1956.

Le trésorier : P.-R. PERRIN

Ces comptes ont été contrôlés le 5 octobre 1956 par les vérificateurs,
MM. L. Doleires et E. Gilg, qui les ont reconnus exacts.

COMPTE DE BOUCLEMENT
pour l'exercice du 1^{er} juillet 1956 au 5 mars 1957

<i>Bilan :</i>	1955/1956	au 5 mars 1957
	Fr.	Fr.
Terrain Théâtre	1.—	1.—
» En Selley	550.—	550.—
» Cigognier	23.—	23.—
Epargne B.P.B. 23348 . . .	13,000.—	13,072.80
Dépôt B.C.V. 48288	344.70	272.50
Caisse	289.55	—.
Chèques postaux II 7999 . .	120.10	5,613.70
	14,328.35	19,533.—
Augmentation 56/57	5,204.65	
Totaux égaux	19,533.—	19,533.—

COMPTE D'EXPLOITATION (Pertes et Profits)

	Fr.	Fr.	
a) Subside de la commune d'Avenches	500.—	g) Travaux	80.—
Subvention de l'Etat de Vaud	2,500.—	h) Impress. div.	139.50
b) Intérêts divers	235.05	i) Administration	379.60
c) Dons divers	10.—	j) Achats de cartes pour le Musée	215.95
d) Ventes au Musée	1,004.70	k) Cotis. due (Kunstgesell. Bern)	35.—
e) Cotisations 2,000.60 ./. rembours. 73.80	1,926.80	l) Impôt communal	—.30
f) Membres à vie	—.—	m) Taxes c. c. p.	1.20
		n) Débours pour <i>Bulletin XVII</i>	120.35
Totaux égaux	6,176.55	5,204.65	
		SOLDE ACTIF pour balance	6,176.55

Avenches, le 5 mars 1957.

Le trésorier : P.-R. PERRIN

Ces comptes ont été contrôlés le 6 mars 1957 par les vérificateurs, MM. L. Doleires et E. Gilg, qui les ont reconnus exacts.